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Ort Email- Adresse
Ambulante Schmerzmedizinisches Zentrum 03046 +49 (355) 2890785
Palliativversorgung | Cottbus Dr. med. Steffen Wolf Bahnhofstr. 60 Cottbus info@schmerztherapie-cottbus.de
Ambulanter Ambulantes Zentrum fir Dr. med Kerstin Gutsche Karl- Liebknecht- 03046 +49 (355) 48679150
Hamato-Onkologe | Hamatologie/ Onkologie ' ' StralRe 9 Cottbus info@onkologiezentrum-cottbus.de
Franz-Mehring-Str. | 93046 +49 (355) 28890613
Hamato-Onkologische Praxis Dr. med. Annett Schmidt " | Cottbus . . -
55 praxis@onkologie-schmidt.de
.. . . +49 (355) 797170
Hamatologisch-onkologische . 03046 . i
Schwerpunktpraxis Gudrun Schiler Parzellenstrale 10 Cottbus praxis@onkologie-cottbus.de
04924
. . Bad +49 (35341) 475134
Onkologische Praxis Dr. med. Stephan Kreher Dresdener Str. 24 Lieben- info@onkologie-badliebenwerda.de
werda
Ambulanter
Hospiz- und I - 03050 +49 (355) 58 42 0-10
Palliativ- Malteser Hilfsdienst e. V. Christiane Schwarz Klopstockstralie 4a Cottbus Christiane.Schwarz4@malteser.org
Beratungsdienst
ambulanter o . . N 01968 +49 (3573) 368892
o ambulanten Hospizdienst OSL e.V. Sylvia Finsterbusch Fischreiher Senften- ' S
Hospizdienst StraRe 7 b s.finsterbusch@hospiz-friedensberg.de
erg
Ambulante ]
Krebsberatungs- Carl-Thiem-Klinikum gGmbH Dr. med. Nikola Bangemann Thiemstr. 111 030;;'8 kreb ;49 (355) 46ﬁ995 K d
Stelle am CTK Cottbus rebsberatungsstelle@ctk.de
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N . . Klinik fir Anasthesiologie, +49 (355) 462420
Anasthesiologie, - o o . CA PD Dr. . 03048 g
Intensivmedizin Intensivmedizin und Palliativmedizin med. habil. Jens Soukup Thiemstr. 111 Cottbus Anaesthesie@ctk.de
Carl-Thiem-Klinikum gGmbH
Apotheke . . . . 03048 +49 (355) 462545
Apotheke Carl-Thiem-Klinikum gGmbH Dipl.-Pharm. Caroline Zscheile Thiemstr. 111 Cottbus Apotheke@ctk de
Sandower 03042 +49 (355) 71 51 27
Apotheke Sandower Apotheke Dr. Andreas Baumgertel HauptstraBe 15 Cottbus kontakt@sandower-apotheke.de
Augenheilkunde Augenklinik CA Prof. Dr. Helmut Sachs Thiemstr. 111 C?C?’[?SSS +49 (355) 462361
9 Carl-Thiem-Klinikum gGmbH med. ' augenklinik@ctk.de
. . Chirurgische Klinik
Chirurgie TR rel CAPD Dr. . . 03048 +49 (355) 462327
Carl-Thiem-Klinikum gGmbH med. habil Rainer Kube Thiemstr. 111 Cottbus chirurgie@ctk.de
Diagnostisches MVZ 03048 +49 (355) 462892
Brustzentrum Carl-Thiem-Klinikum gGmbH Dr. med. Angelika Nobis Thiemstr. 111 Cottbus A.Nobis@ctk.de
o T I Harburger 29223 +49 (5141) 978905
Epithetik Institut fir Epithetik Falk Dehnbostel Heerstral3e 27 Celle falk.dehnbostel@epithetik.com
Ermachtigungs- Carl-Thiem-Klinikum gGmbH CAPD Dr. Martin Schmidt-Hieber Thiemstr. 111 03048 +49 (35.5). 462220
ambulanz med. Cottbus 2.med.klinik@ctk.de
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Erndhrungs- Thiam_Kin . . 03048 +49 (355) 462874
Beratung Carl-Thiem-Klinikum gGmbH Carmen Piatyszek Thiemstr. 111 Cottbus C.Piatyszek@ctk.de
o - CAPD Dr.

. IV. Medizinische Klinik . . 03048 +49 (355) 462732
Gastroenterologie Carl-Thiem-Klinikum gGmbH med. habil Helmut Ernst Thiemstr. 111 Cottbus 4.med.Klinik@ctk.de
Genetische - . - . +49 (355) 462480
Beratung Praxis fur Humangenetik Dr. med. Wolfram Heinritz Thiemstr.111 03048 W.Heinritz@ctk.de

Cottbus
Gynakologie Frauenklinik Thiemstr. 111 03048 o (35-5-) dozes
Carl-Thiem-Klinikum gGmbH CA Dr. med. Jorg Schreier : Cottbus frauenklinik@ctk.de
Klinik + MVZ fuir Senologie und Med. X . . 03048 +49 (355) 462234
Gynékoonkologie CA Dr. med. Nikola Bangemann Thiemstrafe 111 Cottbus frauenklinik@ctk.de
) 03048 +49 (355) 462639
Hautklinik Carl-Thiem-Klinikum gGmbH LOA Dr. med. Kaufhold Julienne Thiemstr. 111 Cottbus Hautklinik@ctk.de
Hamatologie/ II. Medizinische Klinik CA PD Dr. . I . 03048 +49 (355) 462220
Onkologie Carl-Thiem-Klinikum gGmbH med. Martin Schmidt-Hieber Thiemstr. 111 Cottbus 2.med.klinik@ctk.de
HNO-Krankheiten . +49 (355) 462849
' | HNO-Klinik CA apl. Prof. . . 03048
Kopf- und Carl-Thiem-Klinikum gGmbH Dr. med. Michael Herzog Thiemstr. 111 Cottbus HNO@ctk.de
Halschirurgie
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Hospiz Stadthospiz Cottbus Dipl. n;led. Annette Wallenburg Bahnhofstr. 62 83036 +49 (355) 381520
paed. ottbus | annette.wallenburg@cottbuspflege.de
01979
. I . . . Lauch- +49 (3574)4679754
Hospiz Hospiz Friedensberg Sylvia Finsterbusch Kirchstr. 23 hammer | s finsterbusch@hospiz-friedensberg.de
. . I. Medizinische Klinik CA PD Dr. . 03048 +49 (355) 462576
Kardiologie Carl-Thiem-Klinikum gGmbH med. Wolfgang Bocksch Thiemstr. 111 Cottbus 1.med.klinik@ctk.de
03130
Krankenhaus Spremberg GmbH M.Sc. Tobias Grundmann Karl-Marx-Str. 80 | Sprem- info@k +43 (3'?63) 52396b q
berg info@krankenhaus-spremberg.de
Leslie
Labor Labor fur Histologie und Zytologie Auaden Madlower 03050 +49 355 584370
HauptstralRe 50 Cottbus sekretariat@hz-cottbus.de
Dr. Olaf Kaufmann
5 +49 (331) 2707172
r. i -
LAGO (Landesarbeitsgemeinschaft Anja Bargfrede 14469 post@lago-brandenburg.de
et Onkologische Versorgung ] Pappelallee 5 Potsdam
(= Mitgliedschaft) | 5 2 denburg e. V.) Dipl. Soz. Jana Ehrlich-Repp _ +49(331) 2707174
Pad. ehrlich-repp@lago-brandenburg.de
Institut fur Mikrobiologie und 03048 +49 (355) 462538
Mikrobiologie Krankenhaushygiene CA PD Dr. Heidrun Peltroche Thiemstr. 111 Mikrobiologie @ctk.de
: - Cottbus 9 .
Carl-Thiem-Klinikum gGmbH med.
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. . . . 03149 +49 (3562) 985152
Lausitz Klinik Forst GmbH Hans-Ulrich Schmidt Robert-Koch-Str. 35 Forst haschmidt@klinikumevb.de
. - . 02977
Lausitzer Seenland Klinikum GmbH Juliane Kirfe Maria-Grollmuf3-str. Hovers- +49 (3571) 443863
Hoyerswerda 10 y hoy.gf@sana.de
werda
Klinik fir HNO-Krankheiten, Kopf-
Logopadie und Halschirurgie Petra Urban Thiemstr. 111 gg’t?éjs +F‘>1 %ngﬁ)@‘lgig d5e7
Carl-Thiem-Klinikum gGmbH ' '

. Mammographie-Screening . . . 03050 +49 (355) 43090920
Mammographie Brandenburg Sud Dr. med. Sonja Roger Thiemsitr. 112 Cottbus info@screening-brandenburg-sued.de
Mund-, Kiefer- und | Klinik fir MKG . . 03048 +49 (355) 463063
Gesichtschirurgie Carl-Thiem-Klinikum gGmbH CA Dr. med. Carsten Ruttig Thiemstr. 111 Cottbus MKG@ctk.de

Department fur Nephrologie und
Nephrologie Diabetologie PD Dc;Amed Martin Schmidt- Hieber Thiemstr. 111 (?c?t?t?t?s 49 (3_55) 462220
Carl-Thiem-Klinikum gGmbH : : Nephro-Diabetes@ctk.de
Klinik fir Neurochirurgie
Neurochirurgie Carl-Thiem-Klinikum gGmbH CA Dr. med. Carsten Schoof Thiemstr. 111 03048 +49 (3.55) .463111
Cottbus neurochirurgie@ctk.de
Neurologie Klinik far Neurologie CA Proi. Dr. Alexander Dressel Thiemstr. 111 03048 +49 (355) 462476
Carl-Thiem-Klinikum gGmbH med. Cottbus neurologie@ctk.de
s . +49 (355) 462660
. Klinik fir Nuklearmedizin . . 03048 -
Nuklearmedizin Carl-Thiem-Klinikum gGmbH CA Dr. med. Michael Starke Thiemstr. 111 Cottbus Nuklearmedizin@ctk.de

Stand: 05.03.2024_cs

Seite 5von 9



mailto:info@screening-brandenburg-sued.de

ZENTRUM_ @
LAUSITZ Kooperationspartner Carl-Thiem-Klinikum Cottbus
Ansprechpartner Anschrift
Fachgebiet Einrichtung/Praxis ) PLZ/ Telefon-Nr. /
Titel Vorname Nachname Stral’e ort Email- Adresse
03048 +49 (355) 462252
Pathologie Institut fur Pathologie CA Dr. med. Muin Sami Tuffaha Thiemstr. 111 Cottbus pathologie@ctk.de
Carl-Thiem-Klinikum gGmbH Ahmad
S . +49 (355) 462660
Klinik fur Nuklearmedizin . . 03048 o
PET-CT Carl-Thiem-Klinikum gGmbH CA Dr. med. Michael Starke Thiemstr. 111 Cottbus Nuklearmed|z|n@ctk_de
03130
Phoniater Phoniatrische Praxis Dr. med. Eckhard Birr Burgstr. 1 Sprem- +49 (3563) 4307
berg
Abteilung Physiotherapie und
Physiotherapie funktionelle Ergotherapie Petra Urban Thiemstr. 111 03048 +49 (355) 4679494
. 2 P.Urban@ctk.de
Carl-Thiem-Klinikum gGmbH Cottbus
Plastische Klinik fur MKG . . 03048 +49 (355) 463063
Chirurgie Carl-Thiem:Klinikum gGmbH Prof. Dr. med. Bjorn Dirk Krapohl Thiemstr. 111 Cottbus B.Krapohl@ctk.de
- - . . 03048 +49 (355) 46 3950
Poliklinik CTK- Poliklinik GmbH (MVZ) Sebastian Scholl Thiemstrafle 111 Cottbus sekretariat@ctk-poliklinik.de
o Klinik fur Psychiatrie, Psychotherapie - ) _ ) 03048 +49 (355) 462811
Psychiatrie und Psychoso_m_atlk CA Dr. med. Cordula Sikorski Thiemstr. 111 Cottbus psychiatrie@ctk.de
Carl-Thiem-Klinikum gGmbH
; Onkologisches Zentrum : . 03048 +49 (355) 462234
Psychoonkologie Carl-Thiem-Klinkum gGmbH Dr. med. Nikola Bangemann Thiemstr. 111 Cottbus frauenklinik@ctk.de
. Sektion fir Pneumologie . . . 03048 +49 (355) 461322
Pneumologie Carl-Thiem-Klinikum gGmbH Dipl. Med. Sibylle Schmager Thiemstr. 111 | oithus 3.Med Klinik@ctk de
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Radiologie Institut fir Radiologie CA PD Dr. Gero Wieners Thiemstr. 111 03048 +49 (355) 46 32 08
Carl-Thiem-Klinikum gGmbH med. habil. Cottbus radiologie@ctk.de
_ ) Klinik + MVZ fir Radioonkologie und 03048 +49 (355) 46 2531
Radioonkologie Strahlentherapie CA Dr. med. Gunter Ziegenhardt Thiemstr. 111 Cottbus Strahlentherapie@ctk.de
Carl-Thiem-Klinikum gGmbH
E lische Krankenh I Karen Martens 03048 +49 (355) 462645
vangelische Krankenhausseelsorge : .
Seelsorge Carl-Thiem-Klinikum gGmbH Verena Mlcuhalczyk Thiemstr. 111 Cottbus klinikseelsorge@ctk.de
Uwe Muller
Seelsorge Evangelischer Kirchenkreis Cottbus . Super- Georg Thimme Gertraudtenstr. 1 03046 +49 (355) 24763
intendent Cottbus .
g.thimme(at)ekbo.de
AdP (Arbeitskreis der Pankreat-
. ektomierten) e. V. —Bauchspeichel- . 12489 +49 (30) 67892603
Selbsthiliegruppen driisenerkrankte Regionalgruppe Barbara Hubenthal Husstr. 149 Berlin barbara.huebenthal@arcor.de
Berlin/ Brandenburg
Bezirksverein der Kehlkopflosen s 03246 +49 (172) 3540011
Cottbus e.V. Jens Knobig HauptstraBe 67a | oy, bvdklev@e-mail.de
- +49 (162) 5620993
Christian Ewald - .
ILCO-Selbsthilfegruppen Region ewaldchristian2019@gmail.com
Niederlausitz
Ute Damrow Petersilienstr. 2 a 03044 +49 (355) 52796062
ute_damrow@freenet.de
Cottbus
ILCO-Bundesverband
Deutsche ILCO e.V. . . 53177 +49 (288) 37749117
Vereinigung fur Stomatrager und Erich Grohmann Nietzschestralte 11 Bonn ilco.rheinerftsieg@t-online.de
Menschen mit Darmkrebs
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Frauenselbsthilfe nach Krebs Silvana Matthewes Schidsschen 11 03226 _ +49 (3_5433)55139
e. V. Vetschau sillyundceline@gmail.com
Prostata-Selbsthilfegruppe Cottbus Wilhelm Gétte Schillerstr. 58 | 95040 +49 (355) 740148
. 01968
Selbsthiltegruppe Peter Jost Stral3e der Energie | Senften- +49 (3573) 790394
Prostatakarzinomerkrankung 29 berg peter.jost2@t-online.de
Selbsthilfegruppe Multiples Myelom Ivonne Andreck +49 (03562) 6924237
. +49 (35600)236810
Selbsthllfegru_ppe Netzwerk Diana Schmidt dianaschmidt.net@gmail.com
Neuroendokrine Tumore (NeT) e.V info@netzwerk-net.de
Regionale Kontakt- und
Informationsstelle fur Selbsthilfe . . 03050 +49 355 543205
. - Angelika Koal ThiemstralRe 55 kontakt@selbsthilfe-cottbus.de
R&aume fur Frauen e.V. Cottbus www.selbsthilfe-cottbus. de
(REKIS Cottbus) ' '
- Sozialdienst Dipl. Sozial- i . 03048 +49 (355) 46 2842
Sozialdienst Carl-Thiem-Klinikum gGmbH arbeiterin Dorothee Repschlager Thiemstr. 111 Cottbus D.Repschlager@ctk de
spezialisierte .
ambulante Palliativteam SAPV Dipl. med. Annette Wallenburg Bahnhofstr. 62 03046 +49 (355) 28863808
L paed. Cottbus sapv@cottbuspflege.de
Palliativversorgung
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spezialisierte o
SAPV Team Palliativnetz Spreewald/ . . 03046 +49 (355) 4993939
ampulgnte Cottbus Wolf-Schitze-Lehnik GbR Dr. med. Beatrice Schitze Bahnhofstr. 60 Cottbus info@palliativnetz-cottbus.de
Palliativversorgung
Stammzell- I +49 (351) 4584190
transplantation Ll"nll\ljgglelﬂL?Eden Prof. Dr. med. Martin Bornhéauser Fetscherstr. 74 Dor::sgggn martin.bornhaeuser@uniklinikum-
(allogene) ) ) dresden.de
. Chirurgische Klinik . . . 03048 +49 (355) 462136
Stomatherapie Carl-Thiem-Klinikum gGmbH Silvia Wunderlich Thiemsitr. 111 Cottbus Wundtherapeutin@ctk.de
. . . N 03048 +49 (355) 461416
Studienzentrale Carl-Thiem-Klinikum gGmbH Dr. Ing. Madlen Lobel Thiemstr. 111 Cottbus M.Loebel@ctk.de
Transfusions-
medizin Deutsches Rotes Kreuz . . 03050 +49 (355) 4995141
Institut fur Transfusionsmedizin Irene Sopivnik Thiemstr. 105 . L
(autologe Cottbus Cottbus i.sopivnik@blutspende.de
Stammzelltherapie)
. Urologische Klinik . 03048 +49 (355) 462106
Urologie Carl-Thiem-Klinikum gGmbH CA Dr. med. Bemnd Hoschke Thiemstr. 111 Cottbus Urologie@ctk.de
. MVZ Praxis . . 03048 +49 (355) 463355
Zahnheilkunde | ¢ Thiem-Kiinikum gGmbH Dr. med. Sven Miatke Thiemstr- 111\ cotthus zmvz@ctk-poliklinik.de
Charité Comprehensive Cancer
Zentrum Familiérer | Center Berlin
Brust- und (Stv. Klinikdirektorin und Leiterin des | Prof. Dr. med. Dorothee Speiser Charitéplatz 1 E?alrﬁr? +49 (30) 450664825
Eierstockkrebs Zentrums Familiérer Brust- und
Eierstockkrebs der Charité, CCM)
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